

**15 -ാം കേരള നിയമസഭ**

**4 -ാം സമ്മേളനം**

**നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 507**

**23-02-2022 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്**

**ജി.എസ്.ടി. നഷ്ടപരിഹാര ഇനത്തിൽ ലഭ്യമായ തുക**

| ചോദ്യം                   |  | ഉത്തരം  |   |
|--------------------------|--|---|---|
| <b>ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ്</b> |  | <b>Shri K N Balagopal<br/>(ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി)</b> |   |
| (എ)                      | ജി.എസ്.ടി. നഷ്ടപരിഹാര ഇനത്തിൽ നാളിതുവരെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള തുക സാമ്പത്തികവർഷാടിസ്ഥാനത്തിൽ വ്യക്തമാക്കുമോ;  | (എ)   | 2017-18 മുതൽ 2021-22 വരെയുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിൽ സംസ്ഥാനത്തിന് ജി.എസ്.ടി. കോമ്പൻസേഷൻ ഇനത്തിൽ ലഭിച്ച തുകയുടെ വിവരം അനുബന്ധമായി (അനുബന്ധം-1) ചേർക്കുന്നു.                 |
| (ബി)                     | മുൻസർക്കാരിന്റെ കാലം മുതൽ നാളിതുവരെ ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലും സംസ്ഥാനം പ്രതീക്ഷിച്ചിരുന്ന നികുതി വരുമാനവും പിരിച്ചെടുക്കാൻ കഴിഞ്ഞ നികുതിയും എത്ര വീതമാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കുമോ? | (ബി)  | 2016-17 മുതൽ നാളിതുവരെ ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലും സംസ്ഥാനം പ്രതീക്ഷിച്ചിരുന്ന നികുതി വരുമാനവും പിരിച്ചെടുക്കാൻ കഴിഞ്ഞ തുകയുടെ വിവരവും അനുബന്ധമായി(അനുബന്ധം-2) ചേർക്കുന്നു. |

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

**അനുബന്ധം - 1**

2017-18 മുതൽ 2021-22 വരെയുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിൽ സംസ്ഥാനത്തിന് ജി.എസ്.ടി. കോമ്പൻസേഷൻ ഇനത്തിൽ ലഭിച്ച തുകയുടെ വിവരം

| സാമ്പത്തിക വർഷം | ജി.എസ്.ടി. കോമ്പൻസേഷൻ          |                                    | Total (Cr.) |
|-----------------|--------------------------------|------------------------------------|-------------|
|                 | കോമ്പൻസേഷൻ Cess fund-ൽ നിന്നും | Special window Loan fund-ൽ നിന്നും |             |
| 2017-18         | 2102.00                        | -                                  | 2102.00     |
| 2018-19         | 3532.00                        | -                                  | 3532.00     |
| 2019-20         | 8111.00                        | -                                  | 8111.00     |
| 2020-21         | 6298.52                        | 5766.00                            | 12064.52    |
| 2021-22         | -                              | 8739.31                            | 8739.31     |

  
 സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

**അനുബന്ധം - 2**

**2016-17 മുതൽ നാളിതുവരെ ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലും സംസ്ഥാനം പ്രതീക്ഷിച്ചിരുന്ന നികുതി വരുമാനവും പിരിച്ചെടുക്കാൻ കഴിഞ്ഞ തുകയുടെ വിവരവും**

| FY                      | Budget estimate | KGST     | VAT      | GST (Including Compensation) | Total           |
|-------------------------|-----------------|----------|----------|------------------------------|-----------------|
| 2016-17                 | <b>36963.92</b> | 15286.62 | 14847.21 | 0                            | <b>30133.83</b> |
| 2017-18                 | <b>42193.7</b>  | 16256.62 | 7144.85  | 14302.00                     | <b>37703.47</b> |
| 2018-19                 | <b>46795.68</b> | 17818.35 | 547.26   | 24651.21                     | <b>43016.82</b> |
| 2019-20                 | <b>52959.79</b> | 18474.49 | 636.17   | 28183.92                     | <b>47294.58</b> |
| 2020-21                 | <b>55652.03</b> | 16459.36 | 616.59   | 31341.05                     | <b>48417.00</b> |
| 2021-22<br>(31.01.2022) | <b>60961.91</b> | 15569.16 | 284.87   | 28054.72                     | <b>43908.75</b> |

**സെക്ഷൻ ഓഫീസർ**